
Città di Canicattì Ordinanza ti U dei
(Pim inda di Asiigcnlo)

Ufficio Tecnico
U. O. Repressione Abusivismo Edilizio
Situazioni di pericolo
tei - f a x : 0922/734308
(S.P. 40/12)

Oggetto: Situazione di pericolo fabbricato ubicato in Via Carlo Amato n. 5 - Ditta: Graci
Calogero nato a New York il 04/09/1930 (nella qualità di amministratore) e residente a
Canicattì in Via Carlo Amato n. 4 - proprietario del 3° piano.

I l , SINDACO

Vista la nota del 04/12/12 prot. n. 53623, del Comando Provinciale Vigili del Fuoco
Agrigenlo con la quale viene comunicato che il personale del distaccamento Vigil i del Fuoco di
Canicattì è intervenuto in data 02/09/12 alle ore 13.20 circa . presso l'edificio pluripiano di
Via C. Amato n. 5. a seguilo della caduta di intonaco e cornicioni:
Si è rilevato, inoltre che. un'intera pensilina prospiciente al Viale della Vittoria risulta
pericolante;
Accertato che, il tutto costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità, si rende
necessario, nelle more delle esecuzioni dei lavori di ripristino del manufatto in questione,
l'interdi/ione del transito pedonale lungo la tratta della pensilina.
Viste le Leggi ed i Regolamenti in vigore ;

- Visto l'ari. 50 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.c.

ORDINA

Al Sig.: Graci Calogero nato a New York il 04/09/1930 (nella qualità proprietario
dell'immobile del 3°piano) ed residente a Canicattì in Via C'. Amato n. 4, la messa in sicurezza
dell'immobile, nel rispetto delle procedure tecnico - amministrative vigenti, e sotto la direzione di
un tecnico abilitato, per prevenire il peggioramento della condizione del fabbricato. 11 tutto entro
giorni trenta dalla notifica della presente. Nelle more, deve garantirsi l'interdizione del transito
pedonale, per il tratto di tutta la pensilina

11 Comando di P.M. è incaricato di fare esattamente osservare la presente Ordinanza, con
l'avvertenza che in mancanza di tale adempimento saranno avviate le procedure secondo quanto
disposto dall'ari. 650 del C.P. e quanto previsto dall'ari. 54 comma 4 del D. Lgso 267/00 e dell'ali. 6
D. Lgso 125/08.

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notifica Ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia (legge 6 dicembre 1971. n. 1034). oppure, in via
alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi
giorni dalla notifica (D.P.R. 24 novembre 1971. n. 1199).



1.'Istnittorc Ammj
(Sig.ra Giovanna Pf|i)éiTlo)

11 Funzionaci o Resp/le
(Sig.ra Marii Elisa Nicosia)

11 Dirigente
(ardi. Lui

orbo)

REFERTOmi NOTIFICA

II sottoscritto
la presente Ordinanza ai Sigg.

attesta di aver notificato

Al Sig. Ciraci Calogero (nato New YorK il 04/09/1930 amministratore)
Via C . A m a t o n . 4 Canicatlì

Segretario Generale

Comandante P.M.

Sede

e , p.c. Prefettura U.T.G.
Protezione civile, Difesa civile
e coord. del soccorso pubblico Auri gcnto


